

ARVAMUS

Vastus Pipi-Liis Siemanni artiklile eelmises Türi Rahvalehes



THEO AASA
Türi vallavolikogu esimees

Lugedes eelmist Türi Rahvalehte jääb arusaamatuks, mida taotleb oma artikliga Türi majandusgümnaasiumi hoolekogu esimees ja Türi vallavalitsuse töötaja (praegu lapsepuhkusel viibiv) Pipi-Liis Siemann.

Minu meelet on Türi vallavalitsuse haridusspetsialist Külle Viks väga kompetentselt ja põhjalikult lahti kirjutanud põhjendused, miks on vaja ümberkorraldusi Türi valla haridusvõrgus ja mis on selleks tehtud ja teoksil (Türi Rahvaleht 26.sept. 2008).

Lühidalt hetkeolukorrast.

Praeguse Türi valla territooriumil on viimastel aastatel sündinud keskmiselt 100 last aastas, kellest Türi valla viie kooli esimesse klassi läheb 90 - 95 õpilast. 9. klassi lõpetavad 80 - 85 õpilast, kellest pooled lähevad kutsekoolidesse (ka teistesse gümnaasiumidesse n. Nõosse) ja pooled, 40 - 45 õpilast Türi koolidesse gümnaasiumiharidust taotlema. Sündivus on võrreldes sündivuse tipuga 1989. - 1990. aastal (uus ärkamisaeg) langenud ligi kaks korda.

Meie vallas on kolm põhikooli ja kaks gümnaasiumi kuue õppehoonega. Lihtsustatult võiks öelda, et meil saaks moodustada esimese klassi lastest neli klassikomplekti, igas klassis 20-25 õpilast ja gümnaasiumis alustataks õpinguid kahes klassikomplektis. Tegelikult ei ole see nii lihtne. Meil on vallas välja kujunenud toimiv koolivõrk, mida ei tohi, ega saagi muuta ilma põhjaliku analüüsita ja loomulikult nõu pidamata erinevate inimeste ja huvigruppidega (lapsevanemad, õpetajad, hariduse spetsialistid, teadlased jne.)

Selleks, et saada ülevaade meie hariduse olukorrast, telliti 2007. aastal Tartu Ülikoolilt uuring Türi valla hariduse valdkonna arengusuundade väljaselgitamiseks. Lähteülesande koostas vallavolikogu hariduskomisjon ja vallavalitsuse haridus- ja kultuuriosakond. Vallavolikogu hariduskomisjoni kuuluvad ka kõikide koolide esindajad. Lähteülesande kiitis heaks Türi vallavolikogu. 2008. aasta juunis tutvustati vallavalitsusele üle antud uuringu tulemusi valla haridusastutustele

ja vallavolikogu liikmetele.

Tutvunud uuringuga, leidis volikogu, et enne valla haridust puudutavate otsuste vastu võtmist tuleks koostada tegevuskava Türi valla koolide hetkesituatsiooni kaardistamiseks, kus analüüsitakse koolihoonete kasutamist, majanduskulusid iga kooli kohta eraldi, töötajate koosseisude põhjal koostatakse personalikulu analüüs, selgitatakse välja 2008/2009 õppeaasta õpilaste arv kooliti ning konkreetse kooli klassikomplektide arv, koostatakse ülevaade haridusvaldkonda reguleerivatest õigusaktidest ja analüüsitakse vallakodanike rahulolu valla praeguse hariduskorraldusega ning vallas antava hariduse sisuga.

Valminud uuringut tutvustati vallavolikogu komisjonides ja novembri volikogus. Mõlemad dokumendid (uuring ja tegevuskava) on üleval Türi valla veebilehel www.tyri.ee. Nüüd ootaks lastevanemate, õpetajate ja vallakodanike aktiivset kaasamõtet, küsimuste esitamist ja ettepanekute tegemist, kuidas edasi?

Hariduses muudatusi teha ei ole lihtne. Siin peab paika vanasõna: üheksa korda mõõda ja alles siis lõika.

Volikogu otsustamise teeb keerulisemaks Haridus- ja teadusministeeriumis ettevalmistatava koolivõrgu kava, mille

järgi tuleks 2012. aastaks eraldada põhikoolid gümnaasiumide ja vähendada gümnaasiumide hulka peaaegu poole võrra (Järva Teataja 2.12.2008). 2. detsembri Eesti Päevaleht toob ära gümnaasiumiõpilaste arvaks Järvamaal 2012. aastal 533, kusjuures kõik õpilased õpiksid ühes gümnaasiumis, maakonnakeskuses Paides. Loodan, et selline plaanitav kava mitte kunagi ei teostu, kuid peame valmis olema sellisele kavale argumenteeritud vastu seisma. Nähtavasti tuleb teatud muudatused meie valla õppekorralduses eelnevalt teha, et säilitada gümnaasiumihariduse andmine Türi.

Järgmisel aastal jõustub uus põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, mis loob uued regulatsioonid hariduse korraldamisel. Me peame sellega arvestama.

Nagu näeme, on elu haridusmaastikul küllaltki keeruline, kuid siin peamegi leidma üheskoos parima lahenduse, mis tagaks hea hariduse andmise meie vallas, et meie lastest kasvaksid haritud inimesed.

Pipi-Liis Siemann, ma ei näe mingit vajadust hakata Sinuga vaidlema Türi Rahvalehe veergudel kes mida ütles või ütlemata jättis. Külle Viksi artikkel paneb samas lehes kõik ilusasti paika. Küll oleks tahtnud näha kohtumisel lastevanematega Sinu, kui kooli

hoolekogu esimehe argumenteeritud seisukohti, mida tuleks teha teisiti, kuidas edasi? Sinule oli tähtsam panna kõik täpselt kirja, mida keegi ütles. Mulle jäi mulje, et Türi majandusgümnaasiumi lapsevanemad ja õpetajad on seda meelt, et kõik on koolis hästi ja muudatusi teha pole vaja. Kui see on nii, siis milleks tehagi muudatusi? Või on ka teisi arvamusi? Täna (9. detsember) Järva Teatajast loen, et Türi majandusgümnaasiumi direktor Aivar Paas arvab, et Türi oleks parim üks gümnaasium. Hea, et on erinevaid arvamusi, mille üle arutada.

Ümber aga tahaksin lükata Sinu otsese vale, kus väidad, et vallajuhtide keeldumine mistahes vormis infojagamisest, aruteludest ja teavitamisest nii olulises küsimuses, kui võimalikud ümberkorraldused valla hariduselus, on muidugi pehmetelt öeldes üllatav.

Ma sain teada, et 20. novembril toimub kooli hoolekogu koosolek. Kuigi otsest kutses mulle ei saadetud, pidasin koosoleku korraldamist väga vajalikuks ja plaanisin kindlasti osaleda. Kaks päeva enne koosolekut sain Kaia Ivalt teada, et koosolekut ei toimugi. Poleks Kaia Iva mulle seda öelnud, oleksin koosolekule tulnud. Korrektno oleks olnud, kui eelnevalt oleks minuga kokku lepitud aeg ja koht, mil-

le jätsid Sa tegemata. Loomulikult teavitatakse ka koosoleku ärajäämisest. Sina oled ju kooli hoolekogu esimees.

Infojagamisest niipalju, et käisime vallavanemaga 27. novembril Türi gümnaasiumi lastevanemate koosolekul, kus jagasime infot ja vastasime küsimustele. Türi majandusgümnaasiumi koosolekul lõpetasin sõnadega, et haridusteemat tuleb arutada erinevatel koosolekutel ja alati olen nõus tulema, kui kutsutakse. Kuna eelmine majandusgümnaasiumi hoolekogu koosolek jäi ära, siis miks mitte uuesti koguneda. Ootan kutses!

Türi valla abivallavanem Enn Mäger on Türi majandusgümnaasiumi hoolekogu liige ja kui Sa, Pipi-Liis ei oska infot temalt ka küsida, siis on see küll Sinu viga, mitte vallajuhtide viga. Kogu informatsioon uuringute kohta on üleval meie valla kodulehel, vallavolikogu istungid on avalikud. Ise olen nõus alati inimestega kohtuma, kui selleks soov on.

Ma ei tea, miks Sa asusid tehtut lauskritiseerima. Sinult oleksin oodanud konstruktiivseid ettepanekuid, kuidas paremini edasi. Muudatused hariduselus, mis meid ees ootavad on liialt tõsised, siin tuleb üheskoos leida parim lahendus.

Oodatakse kandidaate Järvamaa spordipreemiatele

Järvamaa Omavalitsuste Liit ja Järvamaa Spordiliit kuulutavad välja konkursi Järvamaa spordipreemiatele.

Järvamaa spordipreemia on asutatud 1999. aastal. Preemiad antakse aasta kehalise kasvatusõpetajale, spordiedendajale ning elutöö eest spordi valdkonnas. Spordipreemia eesmärk on tähtsustada sporti, tunnustada ja tutvustada üldsusele treenerid, kehalise kasvatusõpetajaid ja teisi isikuid, kelle saavutused, töö ja isiklik eesküju on oluliselt aidanud kaasa sporditegevusele maakonnas.

PREEMIALIIGID:

Spordiedendaja preemia - Preemia antakse sportlase või spordikollektiivi treenerile või juhendajale, spordielu korraldajale või propageerijale, kes on oma alal ja oma piirkonnas (vald, linn, piirkond, maakond) tegutsenud vähemalt

kolm aastat. Preemia antakse välja silmapaistvate tulemuste eest oma piirkonna spordielu edendamisel, hoogustamisel ja toetamisel ning panuse eest maakondlikku spordiliikumisse.

Aasta kehalise kasvatusõpetaja preemia - Preemia antakse kehalise kasvatusõpetajale, kes on viimas(t)el aasta(te)l olnud aktiivne ja mitmekülgne koolisportlikus tegevuses nii kooli, maakonna kui ka üleriigilisel tasandil ning valmistanud õpilasi ette nii individuaal- kui ka võistkondlikeks võistlusteks, arvestades igaihe võimeid eraldi. Ta peab oluliselt pidevat enesetäendamist, organiseerib ja viib läbi nii maakondlikke kui ka üleriigilisi koolisportidüritusi.

Elutöö preemia - Preemia antakse pikaajalise panuse eest Järvamaa spordielu eden-

damisel, mis on avalikkuse poolt kõrgelt hinnatud. Preemia saaja elutöö peab olema eeskujuks noorele põlvkonnale ning ta peab olema autoriteet oma kodukohas ja tunnustatud kogu maakonnas.

Kandidaate konkursile võivad esitada valla- ja linnavolikogud ja -valitsused, kultuuri-, haridus- jt asutused, mitmetulundusühingud, seltsid, klubid, ühendused, asutuste juhtkonnad, hoolekogud, nõukogud, kollektiivid ning üksikisikud.

Taotlused peavad sisaldama kandidaadi iseloomustust ja esitamise põhjendust. Kindlasti tuleb märkida kandidaadi kontaktandmed (igapäevaseks kasutatav e-aadress, postiaadress ja telefoninumber). Võimalusel lisada kandidaadi foto.

Taotlused tuleb esitada kirjalikult ühel A4 leheküljel Jär-

vamaa Omavalitsuste Liidu kantseleisse elektroonselt e-aadressil jol@jarvamv.ee, või postiaadressil JOL, Rüütli 25, 72713 Paide või käsipostiga tuba 132, Rüütli 25, Paide. Läbivaatamisele kuuluvad ainult need taotlused, mis on jõudnud JOLi kantseleisse hiljemalt 29. detsembril 2008 kella 16.00ks ülaloesitatud aadressidel. Hiljem (k.a. Eesti Posti vahendusel) või muul aadressil saabusid taotlusi arvesse ei võeta!

Järvamaa spordipreemiate ja kultuuripreemiate pidulik üleandmine toimub 9. jaanuaril Paide Kultuurikeskuses. Täiendav info Järvamaa infoportaalil aadressil www.jarva.ee/jol - "Järvamaa Omavalitsuste Liidu preemiad"

LOE, MÖTLE JA TULE!

Saabumas on jõuluaeg ja igaüks ootab, et temast hoolitakse. Mitmesugustel põhjustel on palju meist aga jõuluajal üks. Kutsun sind, kes sa tunnend end üksikuna, oma üksindust positiivseks tundeks muutma. Üksi olles ei jaga Sa kellegagi midagi. Koos olles saavad juba kaks üksikut teineteist kasvõi hea sõnaga rõõmustada. Teeme seda kõik koos 23. detsembril kell 16 Tolli 51 (staadionimajas). Kuulame jõulumuusikat, joome jõulujooki ja rõõmustame üksteist.

**Majaperemees
Leonhard Soom**